
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усольское районное муниципальное образование 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

городского поселения 
Мишелевского муниципального образования

Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади 
жилого помещения для городского поселения Мишелевского 

муниципального образования

В целях решения проблемы предоставления жилых помещений по 
договорам социального найма гражданам, проживающим на территории 
городского поселения Мишелевского муниципального образования, 
нуждающимся в жилых помещениях, руководствуясь ст.ст. 14, 50 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, ст. 23,46 Устава Мишелевского 
муниципального образования администрация городского поселения 
Мишелевского муниципального образования 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить для городского поселения Мишелевского муниципального 
образования учетную норму площади жилого помещения в размере 18 
квадратных метров общей площади на одного человека. Данной нормой 
является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого 
определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого 
помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях.

2. Установить для городского поселения Мишелевского муниципального 
образования норму предоставления площади жилого помещения по договору 
социального найма в размере 18 квадратных метров общей площади на одного 
человека. Данной нормой является минимальный размер площади жилого 
помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого 
помещения, предоставляемого по договору социального найма.

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Новости" и разместить на 
официальном сайте администрации Мишелевского муниципального

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 051Х.ШЧ

р.п. Мишелевка

образования.

Вр.И.О. главы городского пос 
Мишелевского муниципалыю В.П.Громов


